

<b>Ausbau des Wohnmobil-Stellplatzes am Schießstätteweg in Amberg</b>				
<b>Kostenberechnung</b>		<b>Stand: 19.08.2015</b>		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
<b>1.0</b>	<b>Herrichten / Abbrucharbeiten</b>			<b>13.108,00 €</b>
1.1	Baustelleneinrichtung	1,00 pschl.	2.500,00 €	2.500,00 €
1.2	Baum über 30 cm bis 50 cm Stammdurchm. Fällen und entsorgen	6,00 St.	90,00 €	540,00 €
1.3	Wurzelstock roden	6,00 St.	60,00 €	360,00 €
1.4	Strauchflächen roden	360,00 m <sup>2</sup>	8,00 €	2.880,00 €
1.5	Sitzbank ausbauen und zum Betriebshof fahren	1,00 St.	180,00 €	180,00 €
1.6	Abfallkorb ausbauen und zum Betriebshof fahren	1,00 St.	70,00 €	70,00 €
1.7	Granitbordsteine ausbauen und zwischenlagern	90,00 m	21,00 €	1.890,00 €
1.8	Granitbordsteine ausbauen und zum Betriebshof fahren	48,00 m	21,00 €	1.008,00 €
1.9	Asphaltdecke schneiden	90,00 m	9,00 €	810,00 €
1.10	Asphaltdecke abfräsen	10,00 m <sup>2</sup>	5,00 €	50,00 €
1.11	Asphaltdecke abbrechen und entsorgen	60,00 m <sup>2</sup>	14,00 €	840,00 €
1.12	Beton- Leistensteine ausbauen und entsorgen	20,00 m	9,00 €	180,00 €
1.13	Beton-Pflaster ausbauen und zwischenlagern	20,00 m <sup>2</sup>	12,00 €	240,00 €
1.14	Granit-Großsteinpflaster-Einzeiler ausbauen und zwischenlagern	70,00 m	10,00 €	700,00 €

<b>Ausbau des Wohnmobil-Stellplatzes am Schießstätteweg in Amberg</b>				
<b>Kostenberechnung</b>		<b>Stand: 19.08.2015</b>		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
1.15	Granit-Großsteinpflaster-Einzeiler ausbauen und zum Betriebshof fahren	40,00 m	10,00 €	400,00 €
1.16	Granit-Großsteinpflaster-Zweizeiler ausbauen und zwischenlagern	4,00 m	15,00 €	60,00 €
1.17	Granit-Kleinsteinpflaster ausbauen und zwischenlagern	40,00 m <sup>2</sup>	10,00 €	400,00 €
<b>2.0</b>	<b>Erdarbeiten / Oberbodenarbeiten</b>			<b>7.750,00 €</b>
2.1	Boden flächig bis 50 cm tief abtragen und zur Deponie fahren	180,00 m <sup>3</sup>	24,00 €	4.320,00 €
2.2	Erdaushub für Kanal und Fundamente	50,00 m <sup>3</sup>	35,00 €	1.750,00 €
2.3	Oberboden liefern und 30 cm auftragen	60,00 m <sup>3</sup>	28,00 €	1.680,00 €
<b>3.0</b>	<b>Abwasser- und Versorgungsanlagen</b>			<b>26.800,00 €</b>
3.1	Abwasser-Kontrollschacht herstellen	1,00 St.	3.600,00 €	3.600,00 €
3.2	Abwasserkanal DN 150 PP herstellen und an vorhandenen Schmutzwasserkanal anschließen	18,00 m	350,00 €	6.300,00 €
3.3	Wasseranschluss (Stadtwerke): Leitung herstellen (ca. 17 m), Wasserzähler einbauen	1,00 pschl.	3.500,00 €	3.500,00 €
3.4	Stromanschluss (Stadtwerke): Leitung herstellen (ca. 20 m), Stromzähler einbauen	1,00 pschl.	2.400,00 €	2.400,00 €
3.5	Station mit Wasserzapfstelle und zur Entsorgung von Abwasser ( Typ: "Holiday-Clean", Firma Freizeit-Reisch) liefern	1,00 St.	4.800,00 €	4.800,00 €
3.6	Vorhandene Station zur Stromversorgung mit 6 Steckdosen (Typ: "Elektrostar Euro 6", Firma Freizeit-Reisch) versetzen	1,00 St.	1.200,00 €	1.200,00 €
3.7	Zusätzliche Station zur Stromversorgung mit 6 Steckdosen (Typ: "Elektrostar Euro 6", Firma Freizeit-Reisch) liefern	1,00 St.	2.400,00 €	2.400,00 €

<b>Ausbau des Wohnmobil-Stellplatzes am Schießstätteweg in Amberg</b>				
<b>Kostenberechnung</b>		<b>Stand: 19.08.2015</b>		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
3.8	Einbau und Montage der Stationen von Pos. 3.5 bis 3.7 einschl. Anschluss an Leitungen	1,00 pschl.	2.600,00 €	2.600,00 €
<b>4.0</b>	<b>Befestigte Flächen, Wegebauarbeiten</b>			<b>28.360,00 €</b>
4.1	Frostschutz- und Tragschicht für befestigte Flächen aus Mineralschotter 0/45 herstellen: Fläche: ca. 250 m <sup>2</sup> ; Einbaudicke: 45 cm	120,00 m <sup>3</sup>	22,00 €	2.640,00 €
4.2	Einfassungen mit Beton-Leistensteinen 100/40/8 cm herstellen	10,00 m	48,00 €	480,00 €
4.3	Einfassungen mit zwischengelagerten Granitbordsteinen herstellen	90,00 m	42,00 €	3.780,00 €
4.4	Granit-Großsteinpflaster-Einzeiler mit zwischengelagerten Steinen herstellen (Straßenentwässerungsrinnen, Einfassungen)	110,00 m	32,00 €	3.520,00 €
4.5	Granit-Großsteinpflaster-Zweizeiler mit zwischengelagerten Steinen herstellen (Straßenentwässerungsrinne)	4,00 m	75,00 €	300,00 €
4.6	Asphalttragschicht 10 cm dick herstellen, einschließlich Handeinbau auf Kleinflächen.	200,00 m <sup>2</sup>	35,00 €	7.000,00 €
4.7	Asphaltdeckschicht 4 cm dick herstellen, einschließlich Handeinbau auf Kleinflächen.	200,00 m <sup>2</sup>	14,00 €	2.800,00 €
4.8	Zwischengelagertes Beton-Pflaster in Reihe verlegen, 5 cm Ausgleichsschicht aus Splitt 2/5 cm	20,00 m <sup>2</sup>	35,00 €	700,00 €
4.9	Zwischengelagertes Granit-Kleinsteinpflaster in Reihe verlegen, 5 cm Ausgleichsschicht aus Splitt 2/5 cm	40,00 m <sup>2</sup>	35,00 €	1.400,00 €
4.10	Granit-Kleinsteinpflaster liefern und in Reihe verlegen, 5 cm Ausgleichsschicht aus Splitt 2/5 cm	30,00 m <sup>2</sup>	150,00 €	4.500,00 €
4.11	Rasengittersteine 60/40/8 cm liefern und in Reihe verlegen, einschl. 5 cm Ausgleichsschicht aus Splitt 2/5 cm	20,00 m <sup>2</sup>	37,00 €	740,00 €
4.12	Markierungen mit Farbe auftragen	1,00 pschl.	500,00 €	500,00 €

<b>Ausbau des Wohnmobil-Stellplatzes am Schießstätteweg in Amberg</b>				
<b>Kostenberechnung</b>		<b>Stand: 19.08.2015</b>		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
<b>5.0</b>	<b>Ausstattung</b>			<b>15.110,00 €</b>
5.1	Einzäunung: Metallstabgitterzaun, grün, H 160 cm liefern und einbauen	120,00 m	85,00 €	10.200,00 €
5.2	Sitzbank liefern und gemäß Montageanleitung einbauen	1,00 St.	600,00 €	600,00 €
5.3	Absperrpfosten im Bereich des Fußweges versetzen	1,00 St.	350,00 €	350,00 €
5.4	Absperrkette mit Haltepfosten und Aufrollvorrichtung liefern und einbauen.	2,00 St.	1.200,00 €	2.400,00 €
5.5	Abfallkörbe liefern und einbauen.	2,00 St.	350,00 €	700,00 €
5.6	Rohrpfosten aus Stahl, verzinkt, Durchm. 8 cm , 300 cm lang, für Schilder liefern und einbauen	2,00 St.	250,00 €	500,00 €
5.7	Hinweisschilder liefern und an Rohrpfosten mit Rohrschellen montieren.	2,00 St.	180,00 €	360,00 €

<b>Ausbau des Wohnmobil-Stellplatzes am Schießstätteweg in Amberg</b>			
<b>Kostenberechnung</b>		<b>Stand: 19.08.2015</b>	
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto Gesamtpreis netto

<b>6.0</b>	<b>Grünflächen</b>			<b>8.640,00 €</b>
6.1	Pflanzenlieferung: Bäume	1,00 St.	280,00 €	280,00 €
6.2	Pflanzenlieferung: Heckensträucher	60,00 St.	18,00 €	1.080,00 €
6.3	Pflanzenlieferung: Bodendecker	400,00 St.	9,00 €	3.600,00 €
6.4	Pflanzarbeiten: Bäume	1,00 St.	100,00 €	100,00 €
6.5	Pflanzarbeiten: Sträucher	60,00 St.	11,00 €	660,00 €
6.6	Pflanzarbeiten: Sträucher	400,00 St.	3,80 €	1.520,00 €
6.7	Fertigstellungspflege für Strauch- und Bodendeckerflächen	200,00 m <sup>2</sup>	7,00 €	1.400,00 €

Gesamtsumme netto: 99.768,00 €

zuzüglich 19% MWSt.: 18.955,92 €

<b>Gesamtsumme brutto: 118.723,92 €</b>
---